
ZARZĄDZENIE NR 9/2022 
WÓJTA GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 3 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stanisławów na rok 2022 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 ze zm.), art. 19 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym ( Dz. U. 
z 2022 r. poz. 261), Wójt Gminy Stanisławów postanawia, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Stanisławów na rok 2021 zawartych w tabeli 
Nr 2 do uchwały budżetowej pod nazwą „Wydatki budżetu Gminy Stanisławów na rok 2020”  polegających na  
zmniejszeniu i jednoczesnym zwiększeniu planu wydatków o kwotę 85 000,00 zł  w klasyfikacji przedstawionej 
w tabeli Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. W wyniku dokonanych zmian, wydatki budżetu Gminy Stanisławów na rok 2022 nie ulegają zmianie 
i stanowią kwotę 46 994 739,00 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 31 699 004,26 zł, 

b) wydatki majątkowe – 15 295 734,74 zł. 

§ 2. Dokonuje się rozdysponowania całości rezerwy celowej utworzonej na zadania z zakresu zarządzania 
kryzysowego w kwocie 85 000,00 zł zgodnie z załączoną tabelą Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Kinga Anna Sosińska 

 

Id: EBC1D1E0-A16A-4D22-9388-8D5519590DE5. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 Wydatki budżetu Gminy Stanisławów na 2022 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 1 230 000,00 302 000,00 257 000,00 16 500,00 240 500,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 928 000,00 928 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 315 000,00 387 000,00 342 000,00 16 500,00 325 500,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 928 000,00 928 000,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 86 000,00 86 000,00 86 000,00 500,00 85 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50 500,00 50 500,00 50 500,00 0,00 50 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -85 000,00 -85 000,00 -85 000,00 0,00 -85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 165 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -85 000,00 -85 000,00 -85 000,00 0,00 -85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 165 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4810 Rezerwy

przed zmianą 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -85 000,00 -85 000,00 -85 000,00 0,00 -85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 165 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 46 994 739,00 31 699 004,26 22 740 003,32 14 590 802,26 8 149 201,06 1 692 000,00 6 516 740,00 490 260,94 0,00 260 000,00 15 295 734,74 15 295 734,74 1 372 500,00 0,00 0,00

zmniejszenie -85 000,00 -85 000,00 -85 000,00 0,00 -85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 46 994 739,00 31 699 004,26 22 740 003,32 14 590 802,26 8 149 201,06 1 692 000,00 6 516 740,00 490 260,94 0,00 260 000,00 15 295 734,74 15 295 734,74 1 372 500,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: EBC1D1E0-A16A-4D22-9388-8D5519590DE5. Podpisany Strona 1



 
 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, Zarząd 
jednostki samorządu terytorialnego dokonuje podziału rezerw celowych, w tym rezerwy celowej na 
zarządzanie kryzysowe. Jak zaś stanowi art. 19 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 
kryzysowym, do zadań wójta w sprawach zarządzania kryzysowego należy m.in. kierowanie 
monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń na terenie gminy. 

W związku z pojawiającymi się w gminie uchodźcami z zaatakowanej przez Rosję Ukrainy oraz 
prawdopodobnym znaczącym wzrostem ich liczby, w dniu 28 lutego 2022 r. odbyło się  posiedzenie 
Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, który rekomendował uruchomienie w całości  środków 
budżetowych rezerwy celowej z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe (85 000,00 zł). Gmina 
Stanisławów zamierza przeznaczyć te środki na zakup materiałów i wyposażenia  oraz drobne remonty i 
usługi związane z przygotowaniem lokali do zakwaterowania oraz na koszty ich utrzymania. Dotyczy to 
zarówno lokali mieszkalnych z zasobu gminy jak i części świetlic i remiz OSP, w zależności od liczby osób 
poszkodowanych w wyniku rosyjskiej agresji na Ukrainę. 

 Wydatki na ten cel wprowadza się w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa, rozdz. 75421 - Zarządzanie kryzysowe, - na łączną kwotę 85 000,00 zł. Środki 
przesuwa się z rezerwy celowej gminy na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 
(dział 758 - Różne rozliczenia, rozdz. 75818 - Rezerwy ogólne i celowe). 

Zmiany szczegółowe zawiera tabela nr 1 „Wydatki budżetu Gminy Stanisławów na rok 2022” załączona do 
zarządzenia. 
 

 

Id: EBC1D1E0-A16A-4D22-9388-8D5519590DE5. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Wydatki
	Uzasadnienie

		2022-03-09T09:05:41+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




